
 

 

 

 

 

Oggetto: Conclusione procedura straordinaria di inquadramento in ruolo di un dipendente 

a tempo indeterminato, in posizione di comando presso l’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, 

nominato con Decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 2021 

n. 284; 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii., recante il “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016, n. 169, con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la Delibera n. 9 del 25.02.2021 con la quale è stata adottata dal Comitato di gestione e 

successivamente approvata dal suddetto Ministero vigilante la pianta organica dell’Autorità 

con nota VPTM.RU 12405 del 03.05.2021; 

PRESO ATTO della posizione vacante al V livello del CCNL porti, nella vigente pianta organica 

della figura professionale attualmente ricoperta dal dipendente del Segretariato generale 

della Giustizia amministrativa in distacco presso questa Autorità; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 397 del 08.11.2022 avente ad oggetto “Avvio procedura 

straordinaria di inquadramento in ruolo di un dipendente a tempo indeterminato, in 

posizione di comando presso l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna”, relativo 

alla copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto vacante al V livello del CCNL 



 

 

porti nella vigente pianta organica per la figura professionale attualmente ricoperta dal 

dipendente del Segretariato generale della Giustizia amministrativa in distacco presso 

questa Autorità; 

CONSIDERATA l’avvenuta pubblicazione dell’Avviso di indizione della procedura straordinaria 

di cui sopra, avvenuta in data 30.11.2022 sul Portale unico del reclutamento 

www.In.PA.gov.it e, in pari data, sul sito istituzionale dell’Autorità, nella sezione 

Amministrazione trasparente > Bandi e concorsi; 

VISTA la nota Prot. n. 29682 del 30.11.2022 con cui si è data comunicazione al Segretariato 

Generale della Giustizia Amministrativa – Direzione generale per le risorse umane, 

organizzative, finanziarie e materiali dell’avvenuta predetta pubblicazione; 

VISTO il decreto n. 464 del 20.12.2022 con il quale si è proceduto alla nomina della Commissione 

esaminatrice prevista dall’articolo 3 dell’Avviso di indizione; 

VISTO il verbale del 21.12.2022 con cui la Commissione esaminatrice ha dato atto della 

presentazione di n. 1 domande di partecipazione, della conformità della medesima alle 

modalità e ai termini di presentazione di cui all’articolo 2 dell’Avviso di indizione e della 

sussistenza in capo al candidato del possesso dei requisiti di ammissione previsti all’art. 

1 del richiamato Avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione ha provveduto, dunque, alla valutazione della candidatura 

secondo i criteri stabiliti all’articolo 3 dell’Avviso di indizione dando, pertanto, atto 

dell’idoneità del candidato allo svolgimento del successivo colloquio tecnico e 

motivazionale; 

CONSIDERATO che, a conclusione del colloquio tecnico motivazionale, svoltosi ai sensi 

dell’articolo 3 dell’Avviso di indizione, la Commissione ha rinvenuto nel candidato le 

capacità e abilità richieste per la figura ricercata e ritenuto lo stesso idoneo alla copertura 

della posizione vacante in organico per cui è stata avviata la procedura “straordinaria” di 

selezione; 

VISTI gli artt. 8 e 12 della legge 84/94 e s.m.i.; 

 

http://www.in.pa.gov.it/


 

 

DECRETA 

 

Di procedere alla copertura della posizione vacante nella pianta organica attraverso l’assunzione 

in organico, a tempo pieno e indeterminato, con inquadramento al V livello del CCNL dei 

lavoratori dei porti, qualifica Autista, del sig. Roberto COGONI, con decorrenza 01.01.2023. 

Le relative spese graveranno sulla Categoria 1.1.2 dei bilanci di competenza. 

 

Il R.U.P. 

Dott. Ivan Doglio   

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente Area Amm.va 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel   

 

 

Il Presidente  

Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 


		2022-12-21T10:47:31+0000
	IVAN DOGLIO


		2022-12-21T11:05:40+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-12-22T12:27:19+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-12-22T12:29:45+0000
	NATALE DITEL


		2022-12-22T14:52:03+0000
	Firma applicativa




